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Toiminta-ajatus 

Musiikkikoulu Ilonen on taiteen perusopetuksen musiikin yleisen oppimäärän opetusta antava oppilaitos. 
Taiteen perusopetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua tavoitteellista ja tasolta toiselle etenevää 
opetusta. Musiikkikoulu Ilonen antaa yleisen oppimäärän mukaista musiikin perusopetusta, varhaisiän 
musiikkikasvatusta sekä opetusta aikuisille. Musiikkikoulu Ilonen tarjoaa oppilailleen mahdollisuuden opiskella 
pitkäjänteisesti, päämäärätietoisesti ja omien kiinnostuksen kohteiden suuntaisesti. Opetuksella edistetään 
musiikkisuhteen kehittymistä ja elinikäistä musiikin harrastamista. Opetus antaa valmiuksia hakeutua 
musiikinalan ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen.  
 
Musiikkikoulu Ilosen tehtävänä on rakentaa kestävää tulevaisuutta musiikin keinoin. Opetus perustuu 
moniarvoiselle ja uudistuvalle kulttuuriperinnölle. Opetuksessa vahvistetaan oppilaan omaehtoisen ilmaisun, 
tulkinnan ja arvottamisen taitoja. Opinnot tukevat oppilaiden luovan ajattelun ja osallisuuden kehittymistä. 
Taiteen perusopetus vahvistaa oppilaiden identiteettien rakentumista ja kulttuurisen lukutaidon kehittymistä. 
Taiteen perusopetus luo edellytyksiä taiteen ja taidekasvatuksen kehittämiselle. 
 
Musiikkikoulu Ilosen opetussuunnitelma on laadittu opetushallituksen antaman taiteen perusopetuksen 
musiikin yleisen oppimäärän opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti (määräys 20/09/2017). 
Oppilaitoksen toiminnan järjestämisessä noudatetaan lakia taiteen perusopetuksesta (633/1998) ja asetusta 
taiteen perusopetuksesta (813/1998). 
 
 

Arvoperusta 

Taiteen perusopetus rakentuu ihmisoikeuksien, tasa-arvon, yhdenvertaisuuden ja kulttuurien moninaisuuden 
kunnioitukselle. Ihminen rakentaa elämäänsä toimimalla vuorovaikutuksessa muiden ihmisten ja 
ympäristönsä kanssa. Taiteen perusopetus perustuu käsitykseen jokaisen ihmisen ainutlaatuisuudesta ja 
arvokkuudesta yksilönä ja yhteisöjen jäsenenä. Opetuksessa edistetään sukupuolten tasa-arvoa ja 
kunnioitetaan sukupuolen moninaisuutta. Opetus tukee ihmisenä kasvamista ajattelun taitoja ja luovuutta 
kehittämällä.  
 
Musiikkikoulu Ilosessa jokainen oppilas kohdataan yksilönä ja oppilaille annetaan tilaa omaan luovuuteen. 
Tavoitteena on, että oppilas kokee elämyksiä ja oivalluksen hetkiä sekä saa iloa musiikinopiskelusta, mikä luo 
pohjan hyvälle musiikkisuhteelle ja elinikäiselle musiikin harrastamiselle. Toiminnassa kannustetaan yhdessä 
tekemiseen ja huomioidaan vahva yhteisöllisyys, joka perustuu luottamukseen, osallisuuteen ja motivaatioon. 
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Oppimiskäsitys 

Musiikkikoulu Ilosessa annettava opetus pohjautuu oppimiskäsitykseen, jonka mukaan oppilas on aktiivinen 
toimija. Oppilaan kokonaisvaltaista kehitystä tuetaan musiikinopiskelun avulla. Oppilas oppii asettamaan 
tavoitteita ja toimimaan tavoitteiden suuntaisesti sekä itsenäisesti että yhdessä muiden kanssa. Myönteiset 
tunnekokemukset, oppimisen ilo ja uutta luova toiminta edistävät oppimista ja innostavat kehittämään omaa 
osaamista. Kokemukset ja vuorovaikutus ympäristön kanssa samoin kuin eri aistien käyttö ja kehollisuus ovat 
oppimisen kannalta olennaisia.  
 
Perheen merkitys oppimisprosessissa ja harjoittelemaan oppimisessa on merkittävä. Oppiminen on 
kokonaisvaltainen ja vuorovaikutteinen prosessi, joka kehittää oppilaan tietoja ja taitoja monipuolisesti ja joka 
tapahtuu yhteistyössä perheen ja musiikkikoulun kanssa. Oppilaan oma ja säännöllinen harjoittelu on tärkeä 
osa oppimista. Keskeistä yksilön oppimisessa ovat myös esittäminen, yhdessä tekeminen, innostavat 
työskentelymenetelmät ja työskentelyilmapiiri. Musiikkikoulu Ilosen tehtävänä on luoda avoin oppimista 
tukeva ilmapiiri, joka sallii myös virheiden tekemisen. Tämä mahdollistaa yksilöiden turvallisen kasvun ja 
kehityksen sekä opinnoissa edistymisen oppilaan lähtökohdat huomioon ottaen.  
 
Oppilaita ohjataan ymmärtämään kokemuksiaan, tiedostamaan omat tapansa oppia ja käyttämään tätä tietoa 
oman oppimisensa kehittämiseen. Opettajien tehtävänä on ohjauksen ja palautteen kautta rohkaista ja 
kannustaa oppilasta ja vahvistaa oppilaan luottamusta omiin mahdollisuuksiinsa. Rohkaisevassa 
oppimisilmapiirissä oppilas oppii kohtaamaan haasteita ja ottamaan vastaan palautetta ja löytämään omat 
vahvuutensa ja kehittämiskohteensa.  
 
 

Oppimisympäristö 

Lähtökohtana Musiikkikoulu Ilosessa on, että oppimisympäristöt ovat fyysisesti, sosiaalisesti ja psyykkisesti 
turvallisia. Ne ovat ilmapiiriltään avoimia ja myönteisiä sekä rohkaisevat ja innostavat oppilaita kehittämään 
osaamistaan. Oppimisympäristöjemme tarkoituksena on tukea oppilaiden kasvua ja innostaa heidät 
oppimiseen ja ne tarjoavat jokaiselle oppilaalle mahdollisuuden onnistumiseen ja osaamisen kokemuksiin. 
Tavoitteena on, että oppimisympäristöt luovat edellytykset taiteenalalle ominaiseen aktiiviseen ja 
pitkäjänteiseen työskentelyyn sekä itsenäisesti että yhdessä muiden kanssa. Tavoitteena on myös luoda 
edellytyksiä taiteiden välisen osaamisen kehittämiseen.  
 
Oppimisympäristöjen suunnittelussa ja kehittämisessä otetaan huomioon oppilaiden tarpeet, taidot ja 
kiinnostuksen kohteet sekä oppilaitoksen ulkopuolella tapahtuva osaamisen karttuminen. Asianmukaiset tilat, 
työvälineet ja materiaalit sekä tieto- ja viestintäteknologian tarkoituksenmukainen käyttö antavat 
mahdollisuuden musiikin opiskeluun opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti.  
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Työtavat 

Työtapojen valinnan lähtökohtana ovat musiikin yleisen oppimäärän tavoitteet sekä oppilaiden tarpeet, 
edellytykset ja kiinnostuksen kohteet. Tavoitteena on, että valitut työtavat ja opiskeluympäristöt sallivat 
monipuolisen työskentelyn sekä itsenäisesti että yhteistyössä muiden kanssa. Erityistä huomiota kiinnitetään 
siihen, että oppilaat saavat tilaisuuksia kehittää yhteismusisoinnin taitojaan.  
 
Tavoitteisiin perustuvat ja oppilaan oppimista edistävät työtavat vahvistavat oppilaan motivaatiota ja 
itseohjautuvuutta. Työskentelyssä hyödynnetään teknologiaa tarkoituksenmukaisella tavalla. Oppimaan 
oppimisen taidot kehittyvät, kun oppilasta ohjataan työskentelyn suunnitteluun ja arviointiin. Musiikkikoulu 
Ilosen opettajat huolehtivat yhdessä opiskeluympäristöjen kehittämisestä siten, että monipuolinen 
työskentely ja työtapojen käyttö opetuksessa on mahdollista. 
 
Soittamisessa yhdistyvät musiikillinen ajattelu ja motorinen taito. Molempien osa-alueiden kypsyminen vaatii 
aikaa sekä säännöllistä ja pitkäjänteistä harjoittelemista. Opettaja ohjaa ja opastaa oppilasta oppitunneilla 
itsenäiseen harjoitteluun. Itsenäinen harjoittelu tuottaa tuloksia ja edistää oppimista parhaiten silloin kun 
oppilasta ohjataan itsearviointiin ja sitä kautta hänen kykyään työskennellä itsenäisesti. Musiikkikoulun 
tehtävänä on myös harjaannuttaa oppilaita monipuoliseen musiikin kuunteluun ja kannustaa heitä käymään 
konserteissa ja tehdä musiikkielämää tutuksi kullekin ikäkaudelle soveltuvalla tavalla.  
 

Toimintakulttuuri 

Musiikkikoulu Ilosen toimintakulttuuri rakentuu toiminnan ja työtä ohjaavien normien tulkinnasta, koulumme 
vakiintuneista käytännöistä sekä toimintatavoista. Musiikkikoulu Ilosen tavoitteena on luoda oppimista ja 
kestävää hyvinvointia edistävää toimintakulttuuria, mikä edellyttää aitoa kohtaamista sekä välittävää ja 
kunnioittavaa vuorovaikutusta. Lähtökohtana on yhteisön jäsenten kokemus osallisuudesta, joka syntyy 
yhdessä toimimisesta ja kaikkien ottamisesta mukaan toimintaan. Kannustavassa toimintakulttuurissa 
hyväksytään myös oppiminen epäonnistumisten kautta.  
 
Musiikkikoulumme opettajilla on kehittävä ote musiikkikasvatukseen ja pyrkimys innovatiivisesti kehittää 
opetusta. Toimintakulttuurimme sisältää sosiaalisen, taloudellisen ja yhteiskunnallisen vastuun. Oppilaita 
kohdellaan tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti. Osana toimintakulttuuria huomioidaan kestävä kehitys.  
Toiminnassamme välittyy musiikin tekemisen ja oppimisen ilo. Musiikin opiskelu tukee hyvinvointia oppilaan 
elämässä. Musiikin ilo välittyy myös sidosryhmille konserteissa ja muissa tapahtumissa. Musiikkikoulumme 
ottaa toiminnassaan huomioon avoimuuden ja edistää sitä muun muassa aktiivisesti tiedottamalla. 
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Yleiset tavoitteet 

 

Musiikkikoulu Ilosen tavoitteena on elinikäisen musiikkisuhteen ja kulttuurisen osallisuuden edistäminen. 
Musiikin yleisen oppimäärän opinnot tarjoavat innostavia ja monipuolisia mahdollisuuksia musiikin 
tekemiseen ja kokemiseen sekä musiikista nauttimiseen. Oppilaita kannustetaan pohtimaan musiikin 
merkitystä omassa elämässä sekä vaikuttamaan omaan elinympäristöönsä musiikin keinoin.  
 
Tavoitteena on oppimisen ilon, opiskelumotivaation ja luovan ajattelun edistäminen. Opetuksessa 
huomioidaan oppilaiden yksilölliset oppimisen tarpeet ja lähtökohdat. Oppilasta kannustetaan ja ohjataan 
valitsemaan itselleen merkityksellisiä tapoja tehdä musiikkia.   

 
Oppilaat kokeilevat, harjoittelevat ja soveltavat musiikin ilmaisukeinoja moniaistisesti. Opetus tukee 
oppilaiden ajattelun taitojen ja monilukutaidon kehittymistä myös taiteiden ja tieteiden välisyyttä 
hyödyntämällä. Oppilaita kannustetaan tutustumaan musiikinalaan historiallisesta ja yhteiskunnallisesta 
näkökulmasta. 
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Yhteisten opintojen tavoitteet ja sisällöt opintokokonaisuuksittain  

Yhteiset opinnot 300 h 

Yhteisten opintojen keskeisenä sisältönä ovat musisoinnin perustaitojen harjoitteleminen ja musiikin 
hahmotuskyvyn kehittäminen. Opinnoissa tutustutaan erilaisiin musiikin lajeihin ja niiden perusohjelmistoon 
soittaen, laulaen ja kuunnellen. Opetukseen sisältyy myös tutustumista muiden taiteenalojen 
ilmaisukeinoihin. Opetuksessa otetaan huomioon oppilaiden vahvuudet, lähtökohdat ja kiinnostuksen 
kohteet. 
 
Musiikkikoulu Ilosessa musiikin yleisen oppimäärän opintopolku rakentuu seuraavista opintokokonaisuuksista: 
 

Soittaminen ja laulaminen (130 h) 

Opetuksen tavoitteena ja keskeisenä sisältönä on 

▪ tutustuttaa oppilas valitsemaansa instrumenttiin tai instrumentteihin 

▪ ohjata oppilasta harjoittelemaan soittamisen, laulamisen ja yhteismusisoinnin perustaitoja  

▪ ohjata oppilasta musiikin merkitsemistapojen ymmärtämiseen ja lukemiseen  

▪ ohjata oppilasta omaksumaan hyviä harjoittelutapoja ja harjoittelemaan säännöllisesti.  

 
Esittäminen ja ilmaiseminen (70 h) 

Opetuksen tavoitteena ja keskeisenä sisältönä on 

▪ tarjota oppilaalle tilaisuuksia esiintymisen harjoittelemiseen  

▪ ohjata oppilasta toteuttamaan oma osuutensa osana musiikillista kokonaisuutta 

▪ ohjata oppilasta musiikilliseen ilmaisuun  

▪ rohkaista oppilasta tuottamaan omia musiikillisia ideoita ja ratkaisuja. 

 
Kuunteleminen ja musiikin hahmottaminen (70 h) 

Opetuksen tavoitteena ja keskeisenä sisältönä on 

▪ ohjata oppilasta kuuntelemaan musisointiaan ja hahmottamaan musiikkia kuulonvaraisesti  

▪ opastaa oppilasta havainnoimaan myös muiden oppilaiden musisointia  

▪ kannustaa oppilasta kuuntelemaan musiikkia monipuolisesti.  

 
Taiteidenvälinen osaaminen (30 h) 

Opetuksen tavoitteena ja keskeisenä sisältönä on 

▪ tarjota oppilaalle tilaisuuksia toiseen taiteenalaan ja sen ilmaisukeinoihin tutustumiseen. 
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Teemaopinnot 200 h 

 

Teemaopintojen tarkoituksena on yhteisissä opinnoissa hankittujen taitojen kehittäminen edelleen. 
Tavoitteena on, että oppilas löytää opintojen aikana omat musiikillisen ilmaisun tapansa. Opetuksessa 
painotetaan yhteismusisointia ottaen huomioon oppilaan valmiudet ja kiinnostuksen kohteet.  
 
 

Soittaminen ja laulaminen (100 h) 

Opetuksen tavoitteena ja keskeisenä sisältönä on  

▪ ohjata oppilasta kehittämään instrumentti- ja yhteismusisointitaitojaan oman kiinnostuksensa 

mukaisesti  

▪ tukea oppilaan säännöllistä harjoittelua  

▪ ohjata oppilasta käyttämään musiikin hahmottamistaitojaan musisointinsa tukena  

▪ ohjata oppilasta käyttämään ergonomisesti oikeita soittotapoja ja suojelemaan kuuloaan 

 

 

Esittäminen ja ilmaiseminen (50 h) 

Opetuksen tavoitteena ja keskeisenä sisältönä on  

▪ ohjata oppilasta esiintymään erilaisissa tilanteissa ja kokoonpanoissa 

▪ ohjata oppilasta elävään musiikilliseen ilmaisuun  

▪ ohjata oppilasta improvisointiin, sovittamiseen ja säveltämiseen 

▪ tarjota oppilaalle tilaisuuksia luovaan tekemiseen ja taiteidenväliseen työskentelyyn 

 

 

 

Kuunteleminen ja musiikin hahmottaminen (50h) 

Opetuksen tavoitteena ja keskeisenä sisältönä on  

▪ ohjata oppilasta kuuntelemaan omaa musisointiaan myös osana musiikillista kokonaisuutta  

▪ tukea oppilasta kasvamaan aktiiviseksi ja motivoituneeksi musiikin kuuntelijaksi 

▪ opastaa oppilasta hahmottamaan ja jäsentämään musiikkia kuulonvaraisesti 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

  
 
 

9 / 12 

www.musiikkikouluilonen.fi 
musiikki.ilonen@gmail.com 

Puh. 0440 705 868 

 

Opetuksen rakenne ja laajuus 

Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän opinnot musiikissa muodostuvat yhteisistä opinnoista ja 
teemaopinnoista sekä varhaisiän kasvatuksesta. Opintojen laskennallinen laajuus on 500 tuntia, josta 
yhteisten opintojen laskennallinen laajuus on 300 tuntia ja teemaopintojen 200 tuntia. Laskennallisen 
laajuuden tunti on 45 minuuttia.  

 
Annettavan opetuksen määrä mahdollistaa opetussuunnitelmassa määriteltyjen tavoitteiden ja sisältöjen 
saavuttamisen. Yleisen oppimäärän mukaista taiteen perusopetusta järjestettäessä pyritään joustavuuteen 
niin, että taiteenala, oppilaan ikä, aiemmin hankitut taidot ja tiedot sekä käytettävät opetusmenetelmät 
otetaan huomioon. 
 
Musiikkikoulu Ilosessa oppilas aloittaa opintopolun valitsemallaan instrumentilla. Instrumenttivaihtoehdot 
ovat: piano, koskettimet, urut, laulu, kitara, sähkökitara, sähköbasso, rummut, kantele ja ukulele. Oppilaitos 
voi tarjota myös muiden instrumenttien opetusta ja halutessaan on mahdollisuus valita useampia 
instrumentteja. 
 
Oppilas osallistuu opetukseen valitsemansa opetuskiintiön perusteella 30-90 min/vko. Työtapoina ovat yksilö-, 
pari- ja ryhmäopetus sekä oppilaan ohjattu ja itsenäinen työskentely. Mahdollista on käydä tunneilla myös 
useamman kerran viikossa ja valita esim. yksityistunnit ja ryhmätunnit. 
 
 

Varhaisiän musiikkiopinnot 

Varhaisiän musiikkikasvatus on ensisijaisesti alle kouluikäisille suunnattua tasolta toiselle etenevää opetusta. 
Sen tavoitteena on lapsen luovuuden, musiikillisten valmiuksien ja itsetunnon kehittäminen. Varhaisiän 
musiikkikasvatuksessa lapsi kehittyy kuuntelemaan ja kokemaan musiikkia sekä ilmaisemaan itseään musiikin 
keinoin. Myönteiset musiikilliset elämykset, valmiudet ja opitut taidot muodostavat pohjan hyvälle 
musiikkisuhteelle ja myöhemmille musiikkiopinnoille.  
 
Keskeisen sisällön varhaisiän musiikkikasvatusopetukseen muodostavat musiikin elementit rytmi, muoto, 
harmonia, melodia, dynamiikka ja sointiväri. Elämysten avulla ja leikin keinoin harjaannutetaan lapsen 
musiikillista muistia ja musiikin kuunteluvalmiuksia sekä tuetaan hänen kognitiivista, emotionaalista, 
motorista ja sosiaalista kehitystään. Varhaisiän musiikkikasvatuksen työtapoina käytetään laulamista, 
loruilemista, musiikkiliikuntaa, soittamista ja musiikin kuuntelua.  
 
Varhaisiän musiikkikasvatuksen muotoja ovat Musiikkikoulu Ilosessa muskarit ja valmentava opetus. Niiden 
järjestämisestä, työskentelytavoista ja opetusajoista päätetään erikseen lukuvuosittain. Varhaisiän 
musiikkikasvatuksen opetus on ryhmäopetusta, joiden koot määräytyvät iän, soittimen ja työskentelytapojen 
perusteella. 
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Aikuisten musiikinopetus 

Aikuisten opetuksessa noudatetaan musiikin yleisen oppimäärän tavoitteita ja keskeisiä sisältöjä. Aikuisten 
musiikin opetusta järjestettäessä otetaan huomioon aikuisten harrastajien toisistaan poikkeavat musiikilliset 
valmiudet ja kiinnostuksen kohteet. Opetuksessa korostuu opiskelijan itsenäisyys ja oma-aloitteisuus sekä 
hänen tarpeensa ja kykynsä ohjata omaa oppimistaan. Osallistuminen opiskelun suunnitteluun ja arviointiin 
ovat onnistuneen opiskelun edellytyksiä. Sitoutuminen ja halu oppia ja kehittyä ovat oppimisen vahva tuki, 
joka voi korvata esimerkiksi iän tuomia fyysisiä rajoituksia. Sosiaalinen vuorovaikutus ja yksilöllisten tarpeiden 
huomioon ottaminen sekä kannustava ja myönteinen palaute ovat myös aikuisten oppimisessa tärkeitä. 
 

 

Oppimisen arviointi ja arvioinnin kohteet 

Arvioinnin tehtävänä on ohjata oppilaan oppimista ja tukea hänen edistymistään opinnoissa ja samalla 
kehittää oppilaan edellytyksiä itsearviointiin. Opettajan antamalla palautteella oppilasta ohjataan omien 
tavoitteiden suuntaiseen opiskeluun sekä oman oppimisprosessin ymmärtämiseen. Oppilaan työskentelyä 
arvioidaan monipuolisesti. Arviointi oppimiseen on kannustavaa, oikeudenmukaista ja eettisesti kestävää. 
 
Oppilaan oppimista ohjataan ja arvioidaan monipuolisesti oppimisprosessin eri vaiheissa. Oppilaat etenevät 
oppimisessa yksilöllisesti. Arviointi ja sen pohjalta annettava jatkuva palaute on vuorovaikutteista ja edistää 
oppilaiden osallisuutta. Oppilaita ohjataan oman oppimisen pohdintaan itsearviointi- ja vertaisarviointitaitoja 
kehittämällä. Oppilaita rohkaistaan havainnoimaan omaa ja yhteistä työskentelyä sekä antamaan rakentavaa 
palautetta. Oppimista tarkastellaan aina opintokokonaisuuden tavoitteiden kautta. Oppimisen edistymistä 
arvioidaan kaikilla tavoitealueilla: soittaminen ja laulaminen, esittäminen ja ilmaiseminen, kuunteleminen ja 
musiikin hahmottaminen, taiteidenvälinen osaaminen. Arviointi ei kohdistu opiskelijoiden arvoihin, asenteisiin 
tai henkilökohtaisiin ominaisuuksiin. Oppilasta perehdytetään taiteenalan arvioinnin periaatteisiin ja 
käytäntöihin.  
 
Oppilaalle annetaan taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän päättötodistus sen jälkeen, kun hän on 
suorittanut sekä yleisen oppimäärän yhteiset opinnot että teemaopinnot. Oppilaalle annetaan pyydettäessä 
osallistumistodistus suorittamistaan taiteenalan yleisen oppimäärän opinnoista, jos opinnot keskeytyvät tai 
oppilas tarvitsee niitä muusta syystä.  
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Oppimäärän yksilöllistäminen 

 
Mikäli oppilas ei sairauden, vammaisuuden tai muun näihin verrattavissa olevan syyn vuoksi kykene 
opiskelemaan musiikkikoulun opetussuunnitelman mukaisesti, opetussuunnitelman tavoitteita voidaan 
yksilöllistää vastaamaan oppilaan opiskelu- ja oppimisedellytyksiä. Tällöin laaditaan yhteistyössä oppilaan ja 
huoltajan kanssa oppilaalle henkilökohtainen opiskelusuunnitelma, joka mahdollisimman pitkälle noudattaa 
musiikkikoulun yleistä opetussuunnitelmaa. Yksilöllistettyä opetusta voidaan antaa sekä ryhmäopetuksena 
että henkilökohtaisena opetuksena. Yksilöllistettyä opetusta voidaan toteuttaa, mikäli sille on 
musiikkikoulussa tarjottavissa/löydettävissä riittävä pedagoginen osaaminen, olosuhteet ja/tai opettajan ja 
oppilaan tarvitsemat tukitoimet järjestyvät.  
 
Henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman sisältö  
 
1. Tavoitteet  
Tavoitteiden tulee olla musiikkikasvatuksellisia. Tavoitteiden määrittämisen lähtökohtana on oppilaan 
musiikillisten kykyjen ja taitojen kehittäminen hänen omista opiskelu- ja oppimisedellytyksistään käsin. 
Tavoitteita voidaan asettaa sekä pitkälle että lyhyelle aikavälille.  
 
2. Opiskeluaika  
Opiskeluaika myönnetään lukuvuodeksi tai -kaudeksi kerrallaan niin kauan, kuin opiskelulle voidaan asettaa 
mielekkäitä tavoitteita. Opiskeluaika on siis sidoksissa tavoitteisiin. 
 
3. Opetuksen toteuttamistapa  
Oppilaalle määritellään henkilökohtaisessa opiskelusuunnitelmassa lukuvuosittain henkilökohtaisen 
opetuksen määrä ja mahdollinen osallistuminen muuhun musiikkikoulun tarjoamaan opetukseen sekä 
musiikin kuuntelun ja esiintymiskoulutuksen toteuttaminen.  
 
4. Tarvittavat tukitoimet  
Henkilökohtaiseen opiskelusuunnitelmaan kirjataan mahdolliset opetustilassa tarvittavat järjestelyt, 
apuvälineet, avustajan käyttö, kotiharjoittelun ohjaaminen ja opettajan tarvitsema tuki.  
 
5. Arviointimenettely  
Arviointi suhteutetaan henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman tavoitteisiin. Opettaja käy vähintään kerran 
lukukaudessa arviointikeskustelun yhdessä oppilaan ja hänen huoltajiensa tai tukihenkilöittensä kanssa.  
 
 
 

Oppilaaksi ottamisen periaatteet 

Oppilaaksi otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä ilman pääsykokeita.  
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Yhteistyö huoltajien ja muiden tahojen kanssa 

Musiikkikoulu Ilosen opettajat toimivat vuorovaikutuksessa oppilaan ja hänen huoltajiensa kanssa. 
Vuorovaikutus rakentuu hyvän musiikkisuhteen edistämiselle. Tavoitteena on luoda mahdollisimman 
luottamuksellinen ja rehellinen yhteistyösuhde huoltajien ja koulun välille. Opetustilanteet ovat avoimia ja 
huoltajilla on mahdollisuus olla mukana tunneilla. Yhteyttä pidetään säännöllisesti sähköpostitse. 
Vapaamuotoisempia yhteistyön muotoja ovat mm. retket, juhlat ja konsertit.  
 
Oppimisympäristöjen valinnassa otetaan huomioon oppilaitoksen ulkopuolisten toimijoiden tarjoamat 
mahdollisuudet. Erilaiset yhteistyöhankkeet muiden alojen toimijoiden ja organisaatioiden kanssa tuovat 
sosiaalisen ja yhteiskunnallisen näkökulman osaksi opintoja. 
 
 

Osaamisen tunnustaminen ja opintojen hyväksilukeminen 

Oppilaalla on oikeus saada opetussuunnitelman tavoitteita ja keskeisiä sisältöjä vastaavat aikaisemmin 
suorittamansa opinnot tai muutoin hankittu osaaminen arvioiduksi ja tunnustetuksi. Opintojen suunnittelussa 
ja järjestämisessä olennaista on, että oppilas jatkaa aina eteenpäin niistä taidoista, jotka hän on jo 
saavuttanut. Näin esimerkiksi oppilaitosta vaihtavien oppilaiden toisessa oppilaitoksessa hankkima osaaminen 
huomioidaan, ja heidän opintonsa Musiikkikoulu Ilosessa jatkuvat hankituista taidoista eteenpäin. 
 
Osaamisen tunnustaminen tehdään perustuen selvityksiin oppilaan opinnoista tai näyttöihin osaamisesta sekä 
suhteessa kunkin hyväksiluettavan opintokokonaisuuden tavoitteisiin ja sisältöihin.  
 

Toiminnan jatkuva kehittäminen 

Toiminnan sisäisellä ja ulkoisella arvioinnilla musiikkikoulu pyrkii kehittämään toimintaansa ja opetustaan 
jatkuvasti. Musiikkikoulu seuraa musiikkikasvatuksessa tapahtuvia kansallisia ja kansainvälisiä muutoksia. 
Musiikkikoulu seuraa myös sisällöllisiä ja rakenteellisia muutoksia koskien musiikin ammattiopintoja ja 
kehitystarpeita musiikkikulttuurin eri alueilla sekä yhteiskunnan muutoksia. 

Musiikkikoulun hyvän opetustason säilyttämiseksi panostetaan henkilöstön koulutukseen. Ensisijaisen tärkeää 
on myös henkilöstön fyysisen ja henkisen työkyvyn ylläpitäminen ja edistäminen. 


